ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 85/UBND -TCKH

V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 67/2023/QĐ-UBND

ngày 26/12/2023 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế.

           Hương Trà, ngày 10 tháng 01 năm 2024

   Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các phường, xã;

- Ban quản lý các chợ trên địa bàn thị xã.

Ngày 26 tháng 12 năm 2023 UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quyết

định số 67/2023/QĐ-UBND về việc sửa đổi, bổ sung phụ lục III, phụ lục V và

phụ lục VIII ban hành kèm theo Quyết định số 48/2017/QĐ-UBND ngày

21/6/2017 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế quy định giá dịch vụ sử dụng diện

tích bán hàng tại chợ được đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách trên địa bàn tỉnh

Thừa Thiên Huế, quyết định có hiệu lực từ ngày 05/01/2024.

Để thu giá dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ đúng quy định,

UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

 1. Chủ tịch UBND các phường, xã, Ban quản lý các chợ trên địa bàn

nghiên cứu thực hiện đúng quy định của UBND tỉnh về thu giá sử dụng diện tích

bán hàng tại chợ được quy định tại phụ lục I ban hành kèm theo Quyết định số

67/2023/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh.

 2. Phòng Kinh tế phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã hướng

dẫn UBND các phường, xã, Ban quản lý các chợ trên địa bàn thị xã xây dựng kế

hoạch thu giá dich vụ và dự toán chi các hoạt động tại chợ đúng quy định; Theo

dỏi, kiểm tra, tham mưu UBND thị xã giải quyết các vướng mắc trong quá trình

thực hiện và xử lý các trường hợp vi phạm (nếu có).

Nhận được Công văn này yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- Phòng KT, TC-KH thị xã;

- LĐVP - CVKT;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Hà

		2024-01-11T16:27:44+0700